PROTOKÓŁ NR 15/19 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 16 GRUDNIA 2019 ROKU


PROTOKÓŁ NR 15/19
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 16 GRUDNIA 2019 ROKU
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Eugeniusz Ptak powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 4 członków Komisji. Po czym przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:
1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

a) w sprawie planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2020 rok (druk nr 119/2019),

b) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Tarnogórskiego 
na 2020 rok (druk nr 120/2019),

c) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok (druk nr 125/2019),

d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2028 (druk nr 126/2019),

e) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków (druk nr 127/2019),
2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,

3) sprawy bieżące.

Przybył radny Jarosław Czapla.

Ad. 1c)

Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przestawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok.
Przybyła radna Anna Sykosz.
Przewodniczący Komisji zapytał czy zwrot nienależnie uzyskanej części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2014 dotyczy to tych samych placówek oświatowych co w latach poprzednich.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że „w większości tak” i dodał, że są to głównie placówki niepubliczne.
Radny Dariusz Wysypoł nawiązując do informacji, że Zarząd postanowił uregulować sprawę zwrotu nienależnie pobranej części oświatowej subwencji ogólnej za 2014 roku i nie odwoływać się od decyzji Ministra Finansów powiedział, że to że w przypadku lat wcześniejszych nie udało się uzyskać korzystnego dla Powiatu rozstrzygnięcia nie oznacza, że nie może udać się teraz. Dlatego ma wątpliwości czy decyzja o tym, że Powiat nie będzie walczył dalej jest słuszna. Zapytał: „czy te nasze materiały są na tyle słabe, że jesteśmy pewni, że przegramy?”. Przypomniał, że naczelnik Wydziału Edukacji na jednym z posiedzeń komisji mówiła, że w większości przypadków problemy wynikały 
z „interpretacji”. Uważa, że warto walczyć do końca, ponieważ są gminy, które wygrały. Następnie zapytał, czy skoro były to bezsprzecznie błędy tych jednostek, to czy podejmowano kroki celem egzekucji środków.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że: „jednoznaczne opinie Wydziału Edukacji poparte analizą informacji w SIO stwierdzały jednoznacznie, i po kontroli to co robił Minister, że faktycznie popełniliśmy tam pewne błędy”. Dodał, że postępowanie wyjaśniające w 2014 roku trwało rok czasu, wszystko 
na co Powiat zwracał uwagę zostało odrzucone. Po analizie przez Wydział uznano, że faktycznie nie uda się nic więcej zdziałać.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu powiedział, że „można było mimo wszystko iść w zaparte
i walić głową o mur”, ale to wszystko wiąże się z kosztami. Gdyby był jakiś cień szansy na powodzenie, to byłby za tym, aby spróbować. Dodał, że „linia orzecznicza bardzo się w ostatnich latach usztywniła”.
Skarbnik Powiatu przypomniał, że w przypadku placówek niepublicznych problem wynikał z różnic 
w interpretacji kogo należy traktować jako „ucznia”. Dopiero w 2015 roku dokonano jednoznacznego określenia, co było wynikiem wnioskowania do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego działającej przy Ministrze Finansów. W przypadku placówek powiatowych błędy wynikały „ze stosowania niewłaściwej wagi”. Odnosząc się do pytania radnego Dariusza Wysypoła dotyczącego ewentualnej egzekucji środków powiedział, że jest to bardzo trudna sprawa i nie wie czy będzie 
to robione. Dodał: „oni nie mają z czego zwracać tego co spożytkowali”. Zwrócił uwagę, że placówki otrzymują dotacje na prowadzenie działalności edukacyjnej, „a nie na zwrot”. Sprawa jest bardzo trudna, bo większość jednostek nie ma innych pieniędzy niż dotacja, którą otrzymują.
Sebastian Nowak Wicestarosta Tarnogórski powiedział, że ustalono, że Wydział Edukacji będzie negocjował.
Skarbnik Powiatu powiedział, że będą prowadzone postępowania wyjaśniające w postaci postępowania administracyjnego. Powiat nie będzie zawierał nowych ugód i umów, które nie mają 
z punktu widzenia prawa racji bytu, „ponieważ niejako sankcjonowałyby zwrot z dotacji, który nie powinien mieć miejsca, ale można rozpocząć postępowania administracyjne i wydać decyzję 
o otwarciu postępowania i o nakłonieniu ich do zwrotu, ale z całkiem innych pieniędzy”.
Wicestarosta Tarnogórski powiedział, że sprawa jest o tyle skomplikowana, że są podmioty, które utrzymują się tylko i wyłącznie z dotacji i nie mogą dokonać zwrotu za lata poprzednie z bieżącej dotacji. Taka jednostka będzie miała problem, bo wykorzysta dotację niezgodnie z przeznaczeniem. 
A Powiat będzie miał problem jak rozliczyć bieżącą dotację. Sytuacja jest trudna i skomplikowana nie tylko dla podmiotu, ale i dla Powiatu. Nie oznacza to jednak, że nie będą podejmowane próby, aby coś z tym zrobić.
Radny Dariusz Wysypoł odnosząc się do korekty wydatków w poszczególnych szkołach zapytał czy prowadzi się analizę tego jak wygląda wydatkowanie środków w grudniu, czy kontrolowane jest to czy wydatki są planowo realizowane przez cały rok. Zna przykład z innego powiatu, gdzie w grudniu szkoły „ogarnia szał zakupów, żeby budżet wykorzystać do ostatniej złotówki”.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że jest to kontrolowane i przy sprawozdaniu półrocznym zawsze przypomina o „harmonijności”. Przez cały rok plany są sprawdzane i jest prowadzona kontrola nad przesunięciami w budżecie. We wrześniu i październiku są kierowane pisma w sprawie ograniczenia wydatków, które już nie muszą być ponoszone. Jednak grudzień jest specyficzny, co jest wynikiem mentalności ludzi i nie udało się wyeliminować nigdy zwiększonych zakupów.
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1d)
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2028.
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1e)

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków.
Radny Dariusz Wysypoł odnosząc się do wydatku w kwocie 239 850 zł na dokumentację projektową dla zadania pn.: „Adaptacja byłej kuchni w budynku WSP S.A. na potrzeby bloku operacyjnego 
i centralnej sterylizatorni” zapytał czy ww. kwota dotyczy sporządzenia całej dokumentacji, czy tylko jej zmiany. Zwrócił uwagę, że w WPF na 2019 jest zapisana kwota 250 000 zł, co wskazywałoby, 
że część środków została wydana. Ponadto zapytał czy dokumentacja już istniała i teraz jest adaptowana.
Adam Morawiec nieetatowy członek Zarządu Powiatu wyjaśnił, że powstały dwie koncepcje dotyczące bloku operacyjnego, które zostały przygotowane przez poprzedni Zarząd spółki. Jedna polegała 
na budowie od podstaw nowego bloku operacyjnego, a druga na adaptacji pomieszczeń byłej kuchni na potrzeby bloku operacyjnego. Temat był omawiany na sesji Rady Powiatu w lutym 2018 roku. Radni poprzedniej kadencji doszli do wniosku, że nie stać Powiatu na budowę nowego bloku operacyjnego i zobowiązali Zarząd spółki do przygotowania koncepcji remontu pomieszczeń byłej kuchni. Wyjaśnił, że „projekt, który teraz został uruchomiony przez Powiat jako inwestora, to projekt wraz z uzyskaniem wszystkich pozwoleń”. Podejrzewa, że kwota, o której mówił radny, to „środek finansowy przeznaczony na osobę, która zajmuje się koordynacją tych działań po stronie szpitala 
i również projektanta”.
Skarbnik Powiatu potwierdził, że w WPF kwota przeznaczona na to zadanie jest wyższa od kwoty wymienionej w omawianym projekcie uchwały co oznacza, że Wydział przewiduje, że do końca grudnia zostanie zaangażowana kwota około 11 000 zł. Nie jest w stanie powiedzieć na co te środki zostaną przeznaczone.
Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że jak rozumie „dokumentacja projektowa będzie obejmowała uwagi aktualnej dyrekcji”.
Adam Morawiec nieetatowy Członek Zarządu Powiatu w ostatnich tygodniach pojawiły się pewne kwestie m.in. dotyczące „możliwości transportu” i na posiedzeniu Zarządu Wydział Inwestycji 
i Drogownictwa informował, że „tutaj jeszcze trzeba będzie jakieś powiedzmy rozszerzenie tego zlecenia zrobić”. 
Wicestarosta Tarnogórski powiedział, że udało się ustalić kierunek, w którym należy pójść i jak ten blok operacyjny ma wyglądać. Zaskoczeniem było to, że koncepcja, która została przygotowana jakiś czas temu, do której nikt nie miał zastrzeżeń, nagle okazała się „zupełnie niepraktyczna i zdaniem lekarzy nie do przyjęcia”. Rozmowy trwały około dwóch miesięcy i w końcu zakończyły się sukcesem 
i wiadomo jak blok ma być zaprojektowany. 
Radny Dariusz Wysypoł wyjaśnił, że pyta o to dlatego, że obawia się, że projekt zostanie przygotowany, uzyska stosowne pozwolenia, a nie uda się rozwiązać problemów takich jak kwestie „transportu, windy i braku możliwości dotarcia”. Rozumie, że założono kwotę, ale zostanie ona uaktualniona.
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1a)
Przewodniczący Komisji, w związku z brakiem uwag do projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2020 rok, poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1b)
Przewodniczący Komisji, w związku z brakiem uwag do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2020 rok, poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 2)

Obecnych 5 członków Komisji.

Komisja przyjęła protokół nr 13/19 z posiedzenia Komisji w dniu 25 listopada 2019 roku 
w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Ad. 3)
Przewodniczący Komisji przypomniał termin najbliższej sesji Rady Powiatu i spotkania przedświątecznego.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

(-) Eugeniusz Ptak
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